
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
Numero  !Oggetto: CAUSA  COMUNE  DI  CERRETO DI SPOLETO / BONIFAZI -
17     !         COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - DETERMINAZIONI
Data   !

12-02-20 !
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di febbraio alle
ore 09:00, nella sede Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta
municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO A
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor CECCOMANCINI ROCCO in qualità di VICESINDACO
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

le delibere n.19 e nr. 20 del 30.04.2019 con le quali il Consiglio Comunale ha-
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di
Previsione Finanziario 2019-2021;

la deliberazione di G.C. n. 63 del 23/05/2019 avente ad oggetto: "Approvazione-
Piano Esecutivo di Gestione;

RITENUTO pertanto, di autorizzare il Sindaco o in assenza il Vicesindaco a resistere in giudizio in
nome e per conto dell’Ente nella controversia tra comune di Cerreto di Spoleto/Bonifazi Serrotti (Coret
di Appello di Perugia- rg 323/2019;

CONSIDERATO che, stante la complessità normativa della materia, si rende necessario affidare la
rappresentanza della difesa del Comune relativamente al suddetto ricorso ad esperti in materia di
Appalti Pubblici;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei difensori al fine di tutelare le ragioni del Comune
individuando l’Avv. Massimo Marcucci C.F. MRCMSM62S20I921J del foro di Perugia con studio in
Spoleto ( PG) in Piazza Achille Sansi n.3, il quale si è reso disponibile ad assumere l’incarico stesso;

VISTI i pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione, espressi dai Responsabili
dell’Area Amministrativa e Finanzairia ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs 267/2000, in
ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;
DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI

SPOLETO



VISTE le disposizioni di cui al D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime e palese;

DELIBERA

DI AUTORIZZARE la costituzione del Sindaco a resistere in giudizio in nome e per conto1.
dell’Ente, nella vertenza avanti alla Corte di Appello di Perugia nel ricorso ex art. 702 bis
c.p.c. per opposizione alla stima proposta dai Sig.ri Bonifazi e Serrotti Anna Maria ( RG n.
323/2019;

 DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa che formano parte integrante del2.
presente atto, la difesa delle ragioni del Comune di Cerreto di Spoleto all' ’Avv. Massimo
Marcucci C.F. MRCMSM62S20I921J del foro di Perugia con studio in Spoleto ( PG) in
Piazza Achille Sansi n.3, il quale si è reso disponibile ad assumere l’incarico stesso;

Di demandare gli Uffici alla predisposizione degli atti necessari per l’applicazione del3.
suddetto incarico;

 Considerata l’urgenza di provvedere in merito, con votazione unanime dei presenti nelle forme di legge,
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente  eseguibile  ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Responsabile area Amministrativa Anna Napoleoni

Parere favorevole regolarità tecnica___________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to CECCOMANCINI ROCCO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 26-02-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì             Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é
divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


